
 
 

Název projektu: „ŠKOLA
21

 - rozvoj ICT kompetencí na ZŠ Kaznějov“ 

reg. číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3428   DUM: VY_32_INOVACE_1/18 

 

jméno autora DUM: Vitoušová 

datum (období), ve kterém byl DUM vytvořen / ověřen při výuce: duben /10.4.2012 

ročník, pro který je DUM určen: 7. 

vzdělávací oblast (vzdělávací obor) - dle požadavků šablony III/2: Český jazyk 

anotace (výstižný stručný popis způsobu použití DUM ve výuce): Pravopis velkých 

písmen, slovní druhy 

seznam použité literatury a pramenů: STYBLÍK, Vlastimil a kol.. Cvičení z pravopisu pro 

větší školáky. Praha: SPN, 1998, 160 s.   HAUSER, Přemysl., STYBLÍK, Vlastimil. 

Cvičebnice českého jazyka pro 9.ročník. Praha: fi BLUG Praha, 1991, 88 s. 

 

1. Označ, kde napíšeš velká písmena: 

 

Z náměstí svobody jděte do pražské ulice. 

 

Svou žádost podali obecnímu úřadu v liberci. 

 

Hrad karlštejn nedobyli ani husité. 

 

Žádost poslal do gymnázia v náchodě. 

 

Prožili jsme veselé velikonoční svátky. 

 

Znáš janáčkovu operu příhody lišky bystroušky? 

 

Četli jste foglarovu knihu hoši od bobří řeky? 

 

2. Označ slovní druhy stejných slov: 

 

Kolem řeky rostou vrby. 

 

Chlubil se novým kolem. 

 

Šla kolem a neviděla mě. 

 

Je chladný večer. 

 

Přijďte až večer. 


